



เทศบาลตำบลหนองสาหร่าย
กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น
กระทรวงมหาดไทย

ประมาณราคางาน ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก (ยางพารา)

สาย หมู่ที่ 6 บ้านหนองทราย ตำบลหนองสาหร่าย ถึงเขตติดต่อ หมู่ที่ 4
บ้านหัววัง ตำบลอนเจดีย์

อำเภอ พนมทวน	จังหวัด	กาญจนบุรี
ระยะทาง	1.200	กิโลเมตร
ราคาค่าก่อสร้าง	3,724,000.00	บาท



เทศบาลตำบลหนองสาหร่าย กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

วันที่ 17 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ประเภทงาน	ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติก (ยางพารา)				
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลหนองสาหร่าย				
รหัสสายทาง	หมู่ที่ 6 บ้านหนองทราย ตำบลหนองสาหร่าย ถึงเขตติดต่อ หมู่ที่ 4 บ้านหัววัง ตำบลดอนเจดีย์				
สถานที่ตั้ง	อ. พนมทวน จ. กาญจนบุรี	ระยะทาง	-	กม.	
ลักษณะสายทาง	ชนิดผิวทาง	PARA AC	กว้าง	5.00	เมตร
	ชนิดไหล่ทาง	PARA AC	กว้างข้างละ	-	เมตร
ระยะทางดำเนินการ ฯ	1.200	กม.	ผิวทางกว้าง	5.00	เมตร

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	2,740,062.72	1.3580	3,721,005.17	Factor F 1.3580
2	ค่าป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			3,724,005.17	บาท
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สามล้านเจ็ดแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)			3,724,000.00	บาท

ระยะทางดำเนินการ 1.200 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,103,333.33 บาท

ลงชื่อ *H. Pim* ประมาณราคา
(นายประวิทย์ ว่องประเสริฐ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ *Sh. A* ผู้อนุมัติ
(นายชนะ สุขพรหม)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองสาหร่าย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการเทศบาลตำบลหนองสาหร่าย กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติก (ยางพารา) หมู่ที่ 6 บ้านหนองทราย ตำบลหนองสาหร่าย ถึงเขตติดต่อ หมู่ที่ 4 บ้านห้วยวัง ตำบลคอนเจดีย์ อำเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,200 เมตร หนา 0.05 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ประเภทผิวจราจร พาราแอสฟัลติกคอนกรีต ความกว้าง 5.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหมู่ที่ 6 บ้านหนองสาหร่าย ตำบลหนองสาหร่าย ถึงเขตติดต่อ หมู่ที่ 4 บ้านห้วยวัง ตำบลคอนเจดีย์ อำเภอพนมทวน จังหวัดกาญจนบุรี

ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลหนองสาหร่าย

ประมาณการโดย นายประวิทย์ ว่องประเสริฐ เมื่อวันที่ 17 ก.ค. 2563

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานปรับพื้นทางเดิมและบดอัด	7,200	ตร.ม.	-	-	10.13	72,936.00	1.3580	13.75	99,000.00	
	1.2 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	1,008	ลบ.ม.	152.40	50.80	203.20	204,825.60	1.3580	275.94	278,147.52	
	1.3 หินคลุกบดอัดแน่น	1,296	ลบ.ม.	347.79	104.68	452.47	586,401.12	1.3580	614.45	796,327.20	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	6,000	ตร.ม.	20.56	6.25	26.81	160,860.00	1.3580	36.40	218,400.00	
	2.2 Para Asphaltic Concrete - Para Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	6,000	ตร.ม.	262.54	13.70	276.24	1,657,440.00	1.3580	375.13	2,250,780.00	5 ซม.
3	งานตีเส้นจราจร										
	3.1 สีเทอร์โมพลาสติก	240	ตร.ม.	0.00	0.00	240.00	57,600.00	1.3580	325.92	78,220.80	2 เส้นกว้าง 10 ซม.
	รวม						2,740,062.72			3,720,875.52	